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6 ABSTRAKT
ABSTRACT

ABSTRAKT ABSTRACT

DIPLOMOVÁ PRÁCE SE VĚNUJE NÁVRHU DOMU VYCHÁZEJÍCÍHO Z PŘEDDIPLOMNÍHO PROJEKTU
URBANISTICKÉ STUDIE REVITALIZACE VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE. V RÁMCI POSÍLENÍ HLAVNÍ OSY

VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE A OBNOVENÍ ULIČNÍ ČÁRY ULICE DUKELSKÝCH HRDINŮ BYL KOMPO-
ZIČNĚ NAVRŽEN OBJEKT TVOŘÍCÍ IDEOVOU BRÁNU DO ZPRACOVÁVANÉHO ÚZEMÍ. NÁPLŇ TOHOTO
OBJEKTU BYLA ZVOLENA S OHLEDEM NA VÝJIMEČNOU POZICI V URABNISTICKÉ KOMPOZICI OKOLÍ.

PAVILON ALFONSE MUCHY

FINÁLNÍ OBJEKT SI KLADE ZA CÍL RESPEKTOVAT OKOLNÍ ZÁSTAVBU, SPLNIT URBANISTICKÝ ZÁ-
MĚR A POSKYTNOUT SVÉ NÁPLNI CO NEJLEPŠÍ PODMÍNKY.

HLAVNÍM KONCEPTEM VÝSLEDNÉHO NÁVRHU BUDOVY JE PREZENTACE MUCHOVY EPOPEJE V JEJÍ
NEJSILNĚJŠÍ STRÁNCE, TEDY V JEJÍ KOMPLEXNOSTI. ZÁROVEŇ SE DŮM SNAŽÍ O MINIMÁLNÍ EKO-

LOGICKOU STOPU A PROTO BYL NAVRŽEN V TAKŘKA PASIVNÍM STANDARDU A BYL ZDE VY-
TVOŘEN INTELIGENTNÍ SYSTÉM ŘÍZENÍ S CÍLEM CO NEJVÍCE SNÍŽIT ZTRÁTU ENERGIÍ.

THE DIPLOMA THESIS LOOKS INTO THE HOUSE DESIGN BASED ON THE PRE-DIPLOMA PROJECT:
URBAN STUDY OF HOLESOVICE EXHIBITION CENTER REVITALIZATION. THE OBJECT WAS DESIGNED
AS AN IDEOLOGICAL GATEWAY INTO THE INVESTIGATED TERRITORY IN ORDER TO STRENGH-
TEN THE MAIN AXIS OF HOLESOVICE EXHIBITION CENTRE AND REVITALISE THE STREET LINE OF
DUKELSKYCH HRDINU STREET.THE PURPOSE OF THE OBJECT WAS CHOSEN DUE TO ITS EXCEP-
TIONAL POSITION IN THE URBAN COPOSITION OF THE SURROUNDING AREA. ADDITIONALLY THE
OBJECT AIMS TO TAKE INTO ACCOUNT THE SURROUNDING AREA.

ALFONS MUCHA PAVILION

THE MAIN CONCEPT OF THE FINAL DESIGN IS TO PRESENT MUCHA´S SLAV EPIC´S MAIN STRENGTH,
THAT IS ITS COMPLEXITY.

THE HOUSE ALSO AIMS TO MINIMISE ECOLOGICAL FOOTPRINT, THEREFORE IT WAS DESIGNED IN A
PASIVE STANDARD. MOREOVER, IN ORDER TO DECREASE UTILITY LEAKAGE AN INTELIGENT CON-
TROL SYSTEM WAS CREATED.
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PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
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11SITUACE
PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

LÁVKA

VLTAVA

CÍSAŘSKÝ OSTROV

PODCHOD PRO PĚŠÍ

ŽELEZNIČNÍ ZASTÁVKA
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PODJEZD
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ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA
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SKATEPARK

PARKOVIŠTĚ BUS

ZASTŘEŠENÍ SKATEPARK

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

BAZÉN

PŘEDJEZD HOTEL / VJEZD GARÁŽE

MULTIFUNKČNÍ OBJEKT

PŮVODNÍ OKOLNÍ BUDOVY

NOVÉ OKOLNÍ BUDOVY

OBRATISTĚ

TREAMVAJOVÁ ZASTÁVKA

PARK

NOVĚ NAVRŽENÁ KOMUNIKACE

LANOVÝ PARK

PŮVODNÍ BRÁNA

GRILOVACÍ LOUKA

KŘIŽÍKOVA FONTÁNA

PŘEMÍSTITELNÉ KONTEJNERY

TRIBUNA

POBYTOVÝ SVAH

MAROLDOVO PANORAMA

PRŮMYSLOVÝ PALÁC

PLANETÁRIUM

RESTAURACE PRAŽAN

STROMOVKA

AKADEMIE VÝTVARNÝCH UMĚNÍ

OBRATIŠTĚ TRAMVAJE

ZÁŘEZ ŽELEZNICE

PODZEMNÍ ŽELEZNICE

VSTUP MOŘSKÝ SVĚT

GALERIE

ŽELEZNIČNÍ ZASTÁVKA

LAPIDÁRIUM / GALERIE

HOKEJ

HOTEL

PROSTOR S MOŽNÝM OPLOCENÍM

VJEZD GARÁŽE

VJEZ DO ÚZEMÍ

LÁVKA

PODJEZD

VJEZD GARÁŽE

PODZEMÍ MOŘSKÝ SVĚT

A
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PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
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BOURANÉ
STAVBY

SCHÉMA
ZELENĚ

SCHÉMA
DOPRAVA / PĚŠÍ

SCHÉMA
KOMPOZIČNÍ OSY / PRŮHLE-

DY

Mapa zobrazuje schéma odstraňovaných staveb, které je současně prvním krokem pro tvorbu urbanistického konceptu. Podnětem k odstranění několika
staveb je jejich nevyhovující stav, nedostatečná kapacita či architektonicky nevyjadřující významné prvky území. Na výstavišti byly zachovány stavby s his-
torickým a kulturním charakterem, které k němu neodmyslitelně patří. Schéma stávajících budov jsme urbanisticky dokomponovali hmotami s náplní shodující
se s náplní původních objektů či funkcemi, které zde nejsou zastoupeny.

Zeleň zastává v
návrhu prvek doplňu-
jící a spoluurčující.
V zastavěné oblasti
tvoří zejména aleje
či skupinová us-
pořádání naopak v
parkových úpravách
volně doprovázejí
komunikační koridory
a jejich uspořádání
není zcela geomet-
rické.

Kompoziční schéma je ovlivněno
stávajícími historickými stavbami

území a členěním na kulturní a spor-
tovní část. Mezi nejvýznamnější patří

Průmyslový palác, který velkoryse
zakončuje pohledovou osu z ulice

Dukelských hrdinů, ale také sportovní
aréna, které se nachází na druhé

pohledové ose. Nově navrhovanou
stavbou území výstaviště je bez-

esporu Multifunkční objekt tyčící se
na místě stávajícího parkoviště a

vytváří dodnes chybějící uliční čáru
ulice U výstaviště. Dalším neméně

dominantní soustavou objektů je
bodová výstavba nahrazující stávající

železniční most ale i vstupní bránu
areálu výstaviště a současně doplňuje

absenci zdejší uliční čáry.

Dopravní řešení obsahuje řadu významných změn od stá-
vajícího stavu. Z hlediska železniční trasy je zde kromě

zavedení dvou vlakových zastávek zásobující obě strany
výstaviště, nejvíce důležité zapuštění jižní trasy železnice

pod povrch terénu. Toto řešení eliminuje bariéru stávajícího
železničního valu a železničního mostu, které narušují pohledovou
osu. Val tvořící severní a východní hranici areálu je zachován s vy-

budováním několika nových prostupů odůvodněných dopravním
schématem. Automobilová doprava je odkloněna od ulice Dukelských

hrdinů, kde se nachází pouze tramvajová linka a pěší zóna. Nově je ulice propojena
ulicí Veletržní, odkud je vedena na Trojský most. Doprava v klidu je v návrhu zcela

svedena pod roveň terénu, kde netvoří rušný prvek urbanistického návrhu. Toto rozle-
hlé podzemní parkoviště je napojeno z křižovatky křížících se ulic U výstaviště a Na

Koncepčně důležitým kritériem je dále stanovení osy,
která areál nejsnáze vybavuje návštěvníky, jedná se o
osu od metra Nádraží Holešovice. Na zmíněné ose je
překážka ve formě sportovní haly, která se tak v našem

[…]

ČÍMŽ DOJDE K ODKLONĚNÍ NEGATIVNÍHO VLIVU SLUNEČNÍCH PAPRSKŮ. VZDUCH V TOMTO PROSTORU

BUDE CHLADNĚJŠÍ NEŽ VENKOVNÍ VZDUCH, TEDY BUDE POUŽÍVÁN PRO ZAJIŠTĚNÍ POTŘEBNÉ
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Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 947,6

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,21

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rc W/(m2·K) 0,71

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,rq W/(m2·K) 0,94

Průměrný součinitel prostupu tepla stavebního fondu Uem,s W/(m2·K) 1,54

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A – B 0,3·Uem,rq W/(m2·K) 0,28

B – C 0,6·Uem,rq W/(m2·K) 0,56

(C1 – C2) (0,75·Uem,rq) (W/(m2·K)) (0,70)

C – D Uem,rq W/(m2·K) 0,94

D – E 0,5·( Uem,rq + Uem,s) W/(m2·K) 1,24

E – F Uem,s = Uem,rq + 0,6 W/(m2·K) 1,54

F – G 1,5·Uem,s W/(m2·K) 2,31

Klasifikace: A - velmi úsporná

Datum vystavení energetického štítku obálky budovy: 20.5.2017

Zpracovatel energetického štítku obálky budovy: Bc. Adam Smotlacha

IČ:

Zpracoval:

Podpis: ………………………………….

Tento protokol a stavebně energetický štítek obálky budovy odpovídá směrnici evropského parlamentu a
rady č. 2002/91/ES a prEN 15217. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540-2 a podle projektové
dokumentace stavby dodané objednatelem.

Protokol k energetickému štítku obálky budovy

Identifikační údaje

Druh stavby

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ)

Katastrální území a katastrální číslo

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel

PAVILON ALFONSE MUCHY

DUKELSKÝCH HRDINŮ 770/53,170 00, PRAHA 7

HOLEŠOVICE, č.kat. 730122

NADACE ALFONSE MUCHY

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník

Adresa

Telefon / E-mail

NADACE ALFONSE MUCHY

DUKELSKÝCH HRDINŮ 770/53,170 00, PRAHA 7

/

Charakteristika budovy

Objem budovy V - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy,
atiky a základy

19 280,0 m3

Celková plocha A - součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí
ohraničujících objem budovy

4 505,1 m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,23 m2/m3

Typ budovy nebytová
Poměrná plocha průsvitných výplní otvorů obvodového pláště fw (pro nebyt. budovy) 0,07

Převažující vnitřní teplota v otopném období im

Venkovní návrhová teplota v zimním období e

19 °C

-12 °C

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Ai
[m2]

Součinitel
(činitel)

prostupu tepla
Ui

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m2·K)]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla

UN,rq (UN,rc)
[W/(m2·K)]

Činitel
teplotní
redukce

bi
[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi
[W/K]

Podlaha - zemina 464,0 0,33 0,45 (0,30) 0,68 104,1

S1 - stěna obvodová 2 725,0 0,10 0,35 (0,20) 1,00 272,5

S2 - stěna obvodová (styk
se zeminou)

363,5 0,16 0,45 (0,30) 1,00 58,2

R1 - Střešní konstrukce 480,0 0,17 0,24 (0,16) 1,00 81,6

P1 - podlaha nad
exteriérem

255,0 0,16 0,30 (0,25) 1,00 40,8

O1 - okenní konstrukce (+
zbylé kce)

217,6 1,20 1,50 (1,20) 1,15 300,3

Tepelné vazby ( ) 90,1

( )

( )

( )

Celkem 4 505,1 947,6

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.
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ENERGETICKÝ ŠTÍTEK

OBÁLKY BUDOVY
(Typ budovy, místní označení)

(Adresa budovy)

Hodnocení obálky

budovy

Celková podlahová plocha Ac = 2 400,0 m2 stávající doporučení

Cl

0,3

0,6

1,0

1,5

2,0

2,5

Velmi úsporná

Mimořádně nehospodárná

0,22

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy
Uem ve W/(m2·K) Uem = HT / A 0,21

Klasifikační ukazatele Cl a jim odpovídající hodnoty Uem pro A/V = 0,23 m2/m3

CI 0,30 0,60 (0,75) 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,28 0,56 (0,70) 0,94 1,24 1,54 2,31

Platnost štítku do 22.5.2017

Datum vystavení štítku 20.5.2017

Štítek vypracoval Bc. Adam Smotlacha

A

B

C

D

E

F

G