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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: PAVILON ALFONSE MUCHY
Jméno autora: Bc. Adam SMOTLACHA
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 – KATEDRA ARCHITEKTURY
Vedoucí práce: Ing. arch. Vladimír Gleich
Pracoviště vedoucího práce: K129 – KATEDRA ARCHITEKTURY

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Splněno.
Nadstandardně je práce vyřešena jak v oblasti uplatnění membránových konstrukcí a práci s architektonickým osvětlením
budovy, tak v oblasti tvorby výstavnického prostředí.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Diplomanta mohu zcela zodpovědně charakterizovat jako velice kreativního a přemýšlivého, jdoucího ve svých úvahách
daleko za hranici běžného studentského architektonického uvažování. Uvažuje o každém nápadu a kroku jako šachista,
promýšlející dopady svého tahu. Výtvarně velmi zdatný a vždy se opírající pouze o dobře prostudovanou technickou
problematiku. Aktivita a dodržování termínů adekvátní. Na konzultace připravený. Dovedl si vždy obhájit názor, se kterým
přišel.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Urbanistické řešení z předdiplomu dodrženo a samotný objekt je dle mého názoru pro dané zadání ve všech oblastech
ideální. Vedlejší stavba gastronomického centra je velice důležitá jak kompozičně, tak pro doplnění provozů, které diplomant
zcela správně z hlavního objektu vyčlenil. Dle ekonomické situace investora, by mohly objekty být i propojeny v 1. PP.
V provozním a prostorovém uspořádání jsou respektovány a působivě vyřešeny všechny speciální aspekty vystavování
Slovanské epopeje. Oceňuji kreativní řešení parteru stavby a nesmírně citlivou práci s objemem i detaily velice originálního
návrhu s mnoha možnými tvářemi, které by jistě zásadně změnilo k lepšímu názor veřejnosti na použití ETFE fólií na fasádách
veřejných staveb.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Dle mého názoru promyšlené a pro dané zadání zcela ideální. Správnost a úplnost ověřena na odborných katedrách naší
fakulty.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je srozumitelná, k čemuž pomáhá logické řazení informací. Textová část opulentně vysvětluje jak architektonické tak
technické řešení. Grafické zpracování na vynikající úrovni.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Vzhledem k výše uvedenému předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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